
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 
Antonio Fogazzaro - Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza) 

Tel. 0445/962055 - 490506 –  Codice Ministeriale: VIIC819004     C.F. 85001470245  
e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it   

www.icfogazzarotrissino.edu.it  

 

Prot. n.                              Trissino, 27.12.2024 
(si veda segnatura) 

 

 

OGGETTO: Determina affidamento diretto per rinnovo abbonamento alla rivista  
 “Amministrare la Scuola 2025”  
  CIG B50560B459 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’art. 17 comma 1  del D.Lgs. n. 36/2023,  il quale dispone che “Prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte"  

VISTO l’art. 50, comma 2, lett. b) del D. Lgs. del 36/2023, affidamento diretto dei servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di 
importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi albi istituiti dalla stazione appaltante; 

 l'articolo 49 del D.lgs. n. 36/2023 comma 6, concernente la Deroga all’applicazione del 
principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a € 5.000,00; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28/08/2018, n.129 Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche; 

VISTO Il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale, delibera n. 3 del 09/11/2023; 
VISTO il Programma  Annuale relativo  all’esercizio 2024, approvato  dal Consiglio di

Istituto nella seduta dell’08/02/2024 con delibera n. 5 e dai Revisori dei  Conti con
verbale n.2024/001 del 3 1 /01/2024;  

VISTO Le Linee Guida n. 4, al punto 4.3.2., per gli affidamenti di modico valore o per 
affidamenti effettuati nel rispetto di apposito regolamento già adottato dalla stazione 
appaltante, prevedono che l’onere motivazionale relativo all’economicità 
dell’affidamento e al rispetto dei principi di concorrenza possa essere espresso in forma 
sintetica; 

VERIFICATO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 488/1999 
aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento; 

V
IIC

81
90

04
 -

 A
8E

41
68

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

20
95

 -
 2

7/
12

/2
02

4 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da CERETTA MARIANGELA



VISTA la necessità di poter usufruire di un valido ausilio formativo e di una rassegna stampa
specialistica al fine di agevolare il costante aggiornamento delle procedure, si
conferma il proseguo dell’abbonamento alla rivista “Amministrare la Scuola 2025”
fornitacdalla Ditta Euroedizioni Torino SRL via Osasco 62 – 10141 Torino (TO); 

PREMESSO che nell’aggregato A02 – Funzionamento Amministrativo del programma annuale per
l’anno 2023 sussiste la necessaria copertura finanziaria; 

VISTO il CIG acquisito da questa stazione appaltante: B50560B459 

 

DETERMINA 

 
 di procedere tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 36/2023 e all’art.43 D.I. 

129/2018 presso la Ditta Ditta Euroedizioni Torino SRL via Osasco 62 – 10141 Torino (TO) del 
rinnovo dell’abbonamento alla rivista specialistica “Amministrare la Scuola 2025” nel limite degli
stanziamenti in Programma Annuale 2023, per un importo complessivo 
massimo di € 80,00 IVA inclusa; 

 di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di inoltro della relativa fattura elettronica
mediante portale Fatturazione Elettronica PA, di acquisizione telematica di regolare certificazione
DURC, nonché di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
alla Legge 136/2010; 

 che il Responsabile Unico del Procedimento è la Dirigente Scolastica; 
 che copia della presente determinazione sarà pubblicata all’Albo e all’Amministrazione 

Trasparente del sito web dell’Istituto. 
 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 Ceretta dott. ssa Mariangela 

(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 
 

 

 

 

 

 

V
IIC

81
90

04
 -

 A
8E

41
68

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

20
95

 -
 2

7/
12

/2
02

4 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da CERETTA MARIANGELA


		2025-01-02T12:37:47+0100
	MARIANGELA CERETTA




